
別添資料４

令和3年度　給食用パンアレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

学校給食用小麦粉 100
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
学校給食用小麦粉 40
さぬきの夢2009全粒粉 30
さぬきの夢2009小麦粉 30
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
グルテン 5
学校給食用小麦粉 50
米粉 50
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
グルテン 10
学校給食用小麦粉 100
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
煎茶（粉末） 0.8
煎茶　粉茶タイプ 1
上白糖 11
学校給食用小麦粉 100
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
金時いも　2㎝角切り 30
上白糖 10
学校給食用小麦粉 100
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
金時人参ペースト　冷凍 30
上白糖 10

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦粉

別表参照

別表参照

金時にんじんパン ○ ○

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦粉

金時いもパン ○ ○

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦粉

別表参照

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦
粉、グルテン

別表参照

お茶パン ○ ○

別表参照

米粉パン ○ ○

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦
粉、グルテン

全粒粉パン ○ ○

コッペパン ○ ○

※この表は1年間使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

パンの種類 材料
配合比率

（％）

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）
アレルゲン由来

原材料
コンタミネー

ション

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦粉

別表参照



卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

パンの種類 材料
配合比率

（％）

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）
アレルゲン由来

原材料
コンタミネー

ション

学校給食用小麦粉 100
イースト 2.5
食塩 1.6
砂糖 5
ショートニング 5
脱脂粉乳 4
黒糖 15
小麦粉 53.7
黒糖蜜 4.3
砂糖 4.3
ショートニング 3.2
パン酵母 1.2
食塩 1.0
小麦粉 54.23
ショートニング 4.34
砂糖 4.34
イースト 1.08
食塩 1.05
乳等を主要原料とする食品 0.54

※コッペパン（常温・個装）及び食パン（冷凍）は、袋入りのパンです。

（別表）コンタミネーションについて（※袋入りパン以外のパンについては、学校によって、パン加工工場が違います。詳しくはお問い合わせください。）

学校給食用パンと同じ工場内・製造ラインで市販のパ
ンを製造している場合、市販のパンに含まれている特
定原材料及び特定原材料に準ずるもの（28品目）

小麦・卵・乳・落花生（ピー
ナッツ）・オレンジ・牛肉・ご
ま・大豆・鶏肉・豚肉（ウィン
ナー）、アーモンド

小麦・卵・乳

【乳】乳等を主
要原料とする
食品
【小麦】小麦粉

同一工場内
で、卵、乳成
分、小麦を含
む製品を製
造。

竹内食品工業所 きねや製パン

本品製造ライ
ンで卵、乳製
品を含む製品
を製造。

食パン
（冷凍）

○ ○

【小麦】小麦粉
コッペパン

（常温・個装）
○

【乳】脱脂粉乳
【小麦】小麦粉

別表参照黒糖パン ○ ○



※この一覧表は１年間使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

令和3年度　年間　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京
豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

穀類 スパゲティ（ハーフ） kg ○
【小麦】デュラム小麦の
セモリナ

穀類 コッペパン（常温・個装）
30g・40g・50g・
60g・70g

個 ○ 【小麦】小麦粉

穀類 冷）食パン

6枚切×1枚入
(57g)
8枚切×2枚入
(85g)

袋 ○ ○
【乳】乳等を主要原料と
する食品
【小麦】小麦粉

いも・でん粉類
こんにゃく（糸・板・つき）
（ハイスキー食品工業）

kg

いも・でん粉類
こんにゃく（糸・板・つき）
（松村蒟蒻店）

kg

いも・でん粉類
こんにゃく（糸・板・つき）
（島田商店）

kg

いも・でん粉類 コーンスターチ kg

いも・でん粉類 切りこんにゃく5×5×27 1kg袋 kg

いも・でん粉類 波型こんにゃく2×2×1 1kg袋 kg

いも・でん粉類 でんぷん kg

豆類
豆腐・焼き豆腐・油あげ・厚揚
げ（玉川食品）

kg ○
【大豆】大豆、食用大豆
油

豆類
豆腐・焼き豆腐・油あげ・厚揚
げ（瀬戸内食品）

kg ○
【大豆】大豆、凝固剤、消
泡剤

豆類
豆腐・焼き豆腐・油あげ・厚揚
げ（池田商店）

kg ○
【大豆】大豆、凝固剤、消
泡剤

緑黄色野菜 トマト水煮　ダイス 1kg袋・3kg袋 袋

その他の野菜 白菜キムチ　ご飯用 1kg kg ○ ○ ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ
【さば】カツオエキス
【りんご】りんご

その他の野菜 白菜キムチ 1kg kg ○ ○ ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ
【さば】カツオエキス
【りんご】りんご

果実類 すだち酢（果汁） 0.3L・1.8L 本

果実類 ゆず酢 0.1L・1.8L 本

果実類 冷）レモン果汁 500g 袋

果実類 みかんジュース 125ml 本

肉類 冷）鶏肉　胸皮なし 1×1・2×2 kg ○ 【鶏肉】鶏肉

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。



※この一覧表は１年間使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

令和3年度　年間　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京
豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

肉類 冷）鶏肉　もも皮なし 1×1・2×2 kg ○ 【鶏肉】鶏肉

魚介類 てんぷら（安芸商店） kg

魚介類 てんぷら（熊野かまぼこ） kg

魚介類 てんぷら（堀部かまぼこ） kg

卵類 鶏卵 Ｍサイズ kg ○ 【卵】鶏卵

乳類 牛乳　調理用 1L・10L 本 ○ 【乳】牛乳

乳類 生クリーム 0.2L・1L 本 ○ 【乳】生乳

乳類 牛乳　幼稚園用 200ml 本 ○ 【乳】生乳

砂糖・菓子類 冷）野菜マフィン（個装） 25g 個 ○
【大豆】豆乳、調整豆乳
粉末

砂糖・菓子類 いちごジャム （個装） 15g 個

砂糖・菓子類 冷）ぶどうゼリー 40g 個

調味料 濃口醤油　ペットボトル 1.8L 本 ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ（脱
脂加工大豆、大豆、小
麦）

調味料 淡口醤油　ペットボトル 1.8L 本 ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ（脱
脂加工大豆、大豆、小
麦）

調味料 甘みそ kg ○ 【大豆】みそ（大豆）

調味料 中みそ kg ○ 【大豆】みそ（大豆）

調味料 赤みそ kg ○ 【大豆】みそ（大豆）

調味料 麦みそ 1kg袋 kg ○ 【大豆】みそ（大豆）

調味料 麦みそ樽入り　8㎏ 8kg 箱 ○ 【大豆】みそ（大豆）

調味料 食酢 1.8L 本

調味料 ポン酢 0.36L・1.8L 本

調味料 中濃ソース（個装） 8g 個 ○ ○
【大豆】アミノ酸液
【りんご】りんご

調味料 濃厚ソース（個装） 10g 個 ○ 【りんご】りんご

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。



※この一覧表は１年間使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

令和3年度　年間　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京
豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

調味料 ウスターソース 1.8L 本

調味料 とんかつソース 1.8L 本 ○ 【りんご】りんご

調味料 がらスープ　袋入り 1kg袋・3kg袋 袋 ○
【鶏肉】ガラスープ（鶏
骨）

調味料 チキンコンソメ 500g 袋 ○ ○

【鶏肉】チキンコンソメパ
ウダー、たん白加水分解
物、チキンエキスパウ
ダー、鶏脂
【豚肉】たん白加水分解
物

調味料 中華スープ　ねり状 1kg袋 袋 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

【乳】乳糖
【小麦】小麦粉
【牛肉・豚肉・鶏肉】畜肉
エキス、動物油脂
【大豆・ごま】植物油脂
【ゼラチン】畜肉エキス

調味料 トマトケチャップ
500g・1kg袋
3kg袋

袋

調味料 トマトケチャップ（個装） 8g 個

調味料 ＤＰ）ケチャップ＆マスタード 8g 個 ○ 【大豆】植物油脂

調味料 トマトパウダー 200g袋 袋

調味料 トマトピューレ 1kg袋・3kg袋 袋

調味料 チャツネ 450g 袋 ○ 【りんご】りんご

調味料 チリパウダー 19g 本

調味料 ガーリックパウダー 40g袋 袋

調味料 豆板醤 130g・225g 本

調味料 一味とうがらし 16g 本

調味料
おかかふりかけ（個装）
27品目フリー

2g 個

非常食 非常食  カレー （個装） 150g 個

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。



※この一覧表は７月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

４～７月分　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

穀類 冷）すいとん　 kg ○ 【小麦】小麦粉

穀類 ふしめん　 kg ○ ○
【小麦】小麦粉
【ごま】ごま油

穀類 そうめん kg ○ ○
【小麦】小麦粉
【ごま】ごま油

穀類 麩 kg ○
【小麦】小麦粉、小麦た
ん白

穀類 マカロニ（シエル）
デュラムセモリナ
粉100％

kg ○
【小麦】デュラム小麦の
セモリナ

穀類 マカロニ（英字）
デュラムセモリナ
粉100％

kg ○
【小麦】デュラム小麦の
セモリナ

穀類 ビーフン　9㎝カット 9㎝カット kg

穀類 小麦粉　中力粉　2等　 5㎏袋 袋 ○ 【小麦】小麦粉

穀類 天ぷら粉（乳・卵抜き） 1kg袋 袋 ○ 【小麦】小麦粉

いも・でん粉類 はるさめ　8～10㎝ kg

海藻類 ひじきのり（個装） 10g 個 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

海藻類 味付けもみのり　5～10㎜幅 100g袋 袋 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

緑黄色野菜 冷）かぼちゃフライ 500g袋 袋 ○ ○
【小麦】パン粉、小麦粉、
バッター粉
【大豆】打粉・バッタ粉

緑黄色野菜 トマトソース　袋入り 3kg 袋 ○ 【大豆】大豆油

その他の野菜 冷）オニオンソテー　ダイス70 kg ○ 【大豆】大豆油

その他の野菜 たくあん漬　きざみ　 1kg袋 袋

その他の野菜 ホールコーン　缶詰　 1号缶･4号缶 缶

その他の野菜 ホールコーン　袋入り 1kg袋 袋

その他の野菜 クリームコーン　缶詰　3㎏ 3kg 缶

その他の野菜 クリームコーン　袋入り 1kg袋 袋

豆類 冷）大豆水煮 kg ○ 【大豆】大豆

豆類 冷）むき枝豆　 kg ○ 【大豆】枝豆

豆類 冷）ひよこ豆　水煮 1kg袋 袋

豆類 冷）豆腐　カット kg ○ 【大豆】豆乳（大豆）

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。



※この一覧表は７月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

４～７月分　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー

ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

豆類 冷）焼き豆腐　カット kg ○
【大豆】豆乳（大豆、レシ
チン）、凝固剤製剤

豆類 冷）厚揚げ　カット kg ○ 【大豆】豆乳

豆類 冷）厚揚げ　2g／個 1kg袋 袋 ○ 【大豆】豆乳

豆類 冷）油揚げ　カット kg ○
【大豆】大豆、消泡剤（レ
シチン）

豆類 冷）納豆　カップ入り　 個 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】大豆、しょうゆ

豆類 高野豆腐　サイコロ kg ○
【大豆】大豆、消泡剤（レ
シチン）

豆類 きな粉　 500g袋･1㎏ 袋 ○ 【大豆】大豆

豆類 白いんげん豆ペースト　レトルト 1kg袋 袋

豆類 冷）白いんげん豆ペースト kg

豆類 レンズ豆　赤　乾燥　 200g袋 袋

豆類 レンズ豆　 300g袋･1㎏ 袋

果実類 清見オレンジ（袋） 1／4カット 個 ○ 【オレンジ】清見オレンジ

果実類 りんご　いちょう切り・皮付き　生 500g袋 袋 ○ 【りんご】りんご

果実類 おろしりんご　国産　レトルト 1kg 袋 ○ 【りんご】りんご

肉類 冷）鶏肉のから揚げ　 kg ○ ○ ○

【小麦】小麦粉、しょうゆ
【大豆】しょうゆ、大豆油
【鶏肉】鶏肉、チキンミー
トパウダー

肉類
冷）おからハンバーグ　焼き物
用

50g・60g 個 ○ ○ ○ ○

【小麦】パン粉、しょうゆ、
しょうゆ調味料
【大豆】粉末状大豆たん
白、おから、しょうゆ、しょ
うゆ調味料
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂

肉類
冷）おからハンバーグ　ボイル
用

50g×10
60g×10

袋 ○ ○ ○ ○

【小麦】パン粉、しょうゆ、
しょうゆ調味料
【大豆】粉末状大豆たん
白、おから、しょうゆ、しょ
うゆ調味料
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。



※この一覧表は７月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。
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卵 乳 小麦 えび かに そば
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（ピー

ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ
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ンド

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格
単
位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

肉類 冷）鶏レバー　澱粉付き　 kg ○ 【鶏肉】鶏レバー

肉類 冷）豚レバーチップ　 500g袋 袋 ○ 【豚肉】豚レバー

肉類 冷）肉団子 kg ○ ○
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚肉

肉類
ベーコン　スライス　冷蔵　短冊
切り

kg ○ 【豚肉】豚かた肉

肉類 ミニウインナー　冷蔵 kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 粗挽きウインナーカット輪切り kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 ロースハム　短冊　卵ぬき kg ○ 【豚肉】豚ロース肉

肉類
牛赤肉（角切り・スライス・ミン
チ）

赤身90％以上
もも･うで･カタ
ロース

kg ○ 【牛肉】牛肉

肉類 牛肉（角切り・スライス・ミンチ）
赤身80％以上
もも･うで･カタ
ロース

kg ○ 【牛肉】牛肉

肉類 豚赤肉（角切り・ミンチ）
赤身90%以上
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚赤肉　スライス
赤身90%以上
背脂肪5mm以内
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚肉（角切り・ミンチ）
赤身80％以上
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚肉　スライス
赤身80％以上
背脂肪7㎜以内
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類
鶏肉　カット　皮なし
（もも・胸）

1～3㎝カット kg ○ 【鶏肉】鶏肉

肉類
鶏肉　唐揚げ用　皮なし
（もも・胸）

2～3㎝カット kg ○ 【鶏肉】鶏肉

肉類
鶏肉　もも　皮付き　切り込み入
り

50g・70g 個 ○ 【鶏肉】鶏肉

肉類 鶏肉　ひき肉 むね6：もも4 kg ○ 【鶏肉】鶏肉

魚介類 冷）赤魚3㎝角切・皮付き骨なし kg

魚介類 冷）鮭　2㎝角切・骨皮なし kg ○ 【さけ】秋鮭

魚介類 冷）さごし 35g･50g･70g 切

魚介類 冷）さわら　 50g・70g 切

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

魚介類
冷）メルルーサ3㎝角切・皮付き
骨なし

kg

魚介類 冷）いか　短冊 1×4㎝ kg ○ 【いか】紫いか

魚介類 冷）紫いか　短冊 2×4㎝ kg ○ 【いか】紫いか

魚介類 冷）鮭のつみれ 1kg 袋 ○ 【さけ】鮭

魚介類 冷）さばの生姜煮　減塩　
50g×10切
70g×10切

袋 ○ ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ
【さば】さば

魚介類 冷）あさりむき身　 kg

魚介類 あさりむき身　レトルト 袋

魚介類 糸かまぼこ　冷蔵 kg

魚介類 生ちくわ　冷蔵
50g／本
60g／本

本

魚介類 カットなると　3㎜　冷蔵 袋

魚介類 型抜きかまぼこ（桜）冷蔵 kg

魚介類 型抜きかまぼこ（祝）冷蔵 kg

魚介類 削り節　だし用　鯖抜き kg

魚介類 煮干し　出し用 kg

魚介類 小魚佃煮（個装） 6g 個

魚介類 あさり佃煮（個装） 8g 個 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

魚介類 あさり佃煮　冷蔵 1kg袋 袋 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

魚介類 まぐろ油漬　レトルト 1kg 袋 ○
【大豆】大豆油、野菜エ
キス

魚介類 上乾ちりめん kg

魚介類 小煮干し kg

魚介類 かえり kg

魚介類 味付小魚（個装） 5g 個

魚介類 花かつお　 500g袋･1㎏ 袋

魚介類 花かつお　砕片 500g袋 袋

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

魚介類 粉かつお　 35g袋 袋

卵類 うずら卵　レトルト 1kg 袋 ○ 【卵】うずら卵

乳類 スライスチーズ　 20g 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 ダイスチーズ　角　生食用 kg ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 チーズ　鉄強化 15g 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 ピザ用チーズ　 1kg袋 袋 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 ヨーグルト　鉄分強化　 70g 個 ○ ○
【乳】生乳、脱脂粉乳、バ
ター、スターター
【ゼラチン】ゼラチン

油脂類 有塩バター　 450g 個 ○ 【乳】生乳

油脂類 ごま油　 450g・1.65㎏ 本 ○ 【ごま】ごま

種実類 すりごま 1kg袋 袋 ○ 【ごま】ごま

種実類 黒ごま　炒り 1kg袋 袋 ○ 【ごま】ごま

種実類 白ごま　炒り　500g 袋 ○ 【ごま】ごま

種実類 白ごま　炒り　1㎏ kg ○ 【ごま】ごま

種実類 アーモンド　刻み・四つ割・粉 500g･1㎏ 袋 ○ 【アーモンド】アーモンド

種実類 ミックスナッツ（個装） 15g 個 ○ 【アーモンド】アーモンド

種実類 小魚入りアーモンド（個装） 個 ○ 【アーモンド】アーモンド

砂糖・菓子類 冷）柏餅　 30g 個

砂糖・菓子類 冷）ココアワッフル（ヘム鉄入り） 28g 個 ○ ○ ○ ○

【卵】全卵、ファットスプ
レッド、卵白、乳等を主
要原料とする食品、加糖
卵黄、香料
【乳】ファットスプレッド、
乳等を主要原料とする食
品、乳製品、乳化剤、香
料、着色料
【小麦】小麦粉
【大豆】乳等を主要原料
とする食品、食用油脂、
マーガリン、乳化剤

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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砂糖・菓子類 冷）ショコラブッセ 21g 個 ○ ○ ○ ○ ○

【卵】全卵
【乳】乳等を主要原料と
する食品、チョコレート、
牛乳、準チョコレート、植
物油脂、香料
【小麦】小麦粉
【大豆】チョコレート、植物
油脂、乳化剤、香料
【ゼラチン】ゼラチン

砂糖・菓子類 冷）杏仁プリン 50g 個 ○ ○ ○ ○

【乳】乳等を主要原料と
する食品、香料
【大豆】乳等を主要原料
とする食品
【もも】白桃シロップ漬け
【りんご】りんご濃縮果汁

砂糖・菓子類 冷）いちごクレープ　 35g 個 ○
【大豆】豆乳、植物油、調
整豆乳粉末、乳化剤

砂糖・菓子類 冷）いちごゼリー　 40g 個 ○
【大豆】豆乳、大豆粉、乳
化剤

砂糖・菓子類 冷）プリン　Ｆｅ強化　 50g 個 ○ ○ ○

【卵】鶏卵、加糖卵黄
【乳】乳又は乳製品を主
要原料とする食品、加糖
れん乳、香料
【大豆】乳化剤

砂糖・菓子類 冷）豆乳プリン　 40g 個 ○ 【大豆】豆乳、乳化剤

砂糖・菓子類 黒豆きなこクリーム（個装） 10g 個 ○ ○ ○
【乳】乳、チーズホエイ
【大豆】黒大豆、乳化剤
【ごま】ごま油

砂糖・菓子類 いちごジャム・マーガリン 11g 個 ○ ○
【乳】バターミルクパウ
ダー、香料
【大豆】乳化剤

砂糖・菓子類 りんごジャム（個装） 15g 個 ○ 【りんご】りんご

調味料 カレー粉　 400g 缶

調味料 りんご酢　1L 1L 本 ○ 【りんご】りんご果汁

調味料 炊き込み赤飯の素 1.5㎏袋･1㎏袋 袋

調味料 マヨネーズ（卵抜き） 1kgパウチ 袋 ○
【大豆】食用植物油脂、
粉末状植物性たん白

調味料 マヨネーズ（個装） 8g 個 ○ ○ ○

【卵】卵黄
【小麦】醸造酢、たん白
加水分解物
【大豆】食用植物油脂、
香辛料抽出物

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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調味料 オイスターソース　 250g･1200g 本

調味料 西京漬け用みそ 1kg袋 袋 ○
【大豆】米みそ、たん白
加水分解物

調味料 青じそドレッシング　 1L 本 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ、たん白
加水分解物

調味料 イタリアンドレッシング　 1L 本

調味料 焙煎ごまドレッシング 1L 本 ○ ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ
【ごま】食用植物油脂、ご
ま

調味料 棒々鶏ドレッシング 10ml(個装)･1L
個
本 ○ ○ ○ ○ ○ ○

【小麦】しょうゆ、豆板
醤、ほたてエキス、たん
白加水分解物
【大豆】しょうゆ、みそ、食
用植物油脂、豆板醤、ほ
たてエキス、たん白加水
分解物
【鶏肉・豚肉・ゼラチン】
たん白加水分解物
【ごま】食用植物油脂、ご
ま

調味料 和風ドレッシング 1L 本

調味料 かんきつドレッシング　 1L 本

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。


